
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 76 del 
22/06/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ASSUNZIONI  DI ACCERTAMENTO PER VALORI PRESUNTIVI DI 
CESSIONI DI AREE CIMITERIALI ANNO 2017

Il Redattore: Vittoria Antonio 

Premesso che  nell'ambito  delle  procedure  di  competenze  del  settore  occorre  procedere  agli 
accertamenti  dei proventi  relativi  ai  canoni di  concessione delle aree cimiteriali  per mausolei  e 
tombe nei tre cimiteri cittadini, per un valore presuntivo per l'anno 2017, pari a € 168.000,00;

Dato  atto che  l'aggiornamento  di  detto  accertamento  sarà  all'uopo  effettuato  con  successivi 
provvedimenti in ragione dei successivi incassi;

Dato atto che il credito di cui all'entrata relativa all concessione di suolo cimiteriale non è soggetto 
ad  accantonamento  al  F.C.D.E,  in  quanto  il  credito  in  oggetto  non presenta  rischi  di  mancata 
esazione poichè  l'entrata è accertata per cassa;
Dato atto che:

- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
(PEG) 2016-2018;

- con deliberazione di  Giunta Municipale n.  31 del  30.01.2017, nelle  more di  approvazione del  bilancio di 
previsione 2017-2019, è  stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) provvisorio per  l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Pagina 1/2



Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

DETERMINA 

Accertare l'esigibilità per l'anno 2017, presuntivamente della somma di € 168.000,00, al cap. 200, 
codice bilancio 3.01.03.01.002, relativa ai canoni delle concessioni cimiteriali di tombe e mausolei 
nei tre cimiteri cittadini;

Dare atto che l'aggiornamento del suddetto accertamento sarà all'uopo effettuato con successivi 
provvedimenti in ragione dei successivi incassi;

Dare atto,  inoltre,  che le  entrate  relative  alle  concessioni  di  aree  cimiteriali  di  cui  al  presente 
provvedimento  saranno accertate  per  cassa e  che,  pertanto,  non richiedono l'accantonamento  al 
Fondo crediti di dubbia esigibilità;

Dare atto, infine che, richiamate le motivazioni espresse in narrativa, il presente provvedimento non comporta 
impegno di spesa o accertamento di entrata.

IL FUNZIONARIO CAPO SERVIZIO IV
           Dr. Antonio Vittoria

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE XII
                                                                                                            Dr.Rosario Spata

 

Ragusa,  22/06/2017 Dirigente
VIRGINIA ANTONINO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

